Дело №1-233/2024 (1-951/2023) (42301320004000874)

УИД 42RS0002-01-2023-004142-15

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Белово 28 февраля 2024 года

Беловский городской суд Кемеровской области в составе:

председательствующего судьи Мухаревой С.А.,

при секретаре судебного заседания Пекаревой Н.С.,

с участием государственного обвинителя Сафонова П.П.,

подсудимого ФИО11,

защитника – адвоката Паршуковой О.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве в отношении:

ФИО11, 

<

данные изъяты>, судимого:

-09.02.2022 приговором Беловского районного суда Кемеровской области по ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ к 140 часам обязательных работ,

10.06.2022 снят с учета по отбытию наказания в виде обязательных работ,

-16.02.2022 приговором Рудничного районного суда г. Прокопьевска Кемеровской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ к 2 годам лишения свободы, ст.73 УК РФ 2 года,

-25.01.2024 приговором Центрального районного суда г. Прокопьевска Кемеровской области по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ к 250 часам обязательных работ,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.234, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО11 совершил незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, группой лиц по предварительному сговору; покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, при этом, преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам (14 преступлений); покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в крупном размере, при этом, преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам; покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), при этом, преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам (2 преступления).

В один из дней, в период времени с 01.09.2022 по 30.09.2022 ФИО11, находясь по адресу: 

<

адрес> и будучи осведомленным о высокой доходности преступлений, связанных с незаконным оборотом сильнодействующих веществ с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), умышленно, из корыстных побуждений, в связи с отсутствием легального и постоянного источника дохода, необходимого для обеспечения существования, содержания жилья, организации быта, ответил согласием на предложение неустановленного лица, зарегистрированного в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», незаконно сбывать сильнодействующие вещества посредством размещения «закладок» на территории Кемеровской области, в том числе, и в городе Белово, в течение неопределенного срока, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). Тем самым, ФИО11 вступил в предварительный сговор с неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ посредством размещения «закладок» на территории Кемеровской области, в том числе, и в городе Белово, в течение неопределенного срока с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»).

Между ФИО11 и неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», посредством приложения «Telegram» сети «Интернет» была достигнута договоренность, согласно которой неустановленное лицо, зарегистрированное в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», путем «закладки», с целью сбыта помещает партию сильнодействующих веществ в тайник на территории г. Белово Кемеровской области, сообщая о месте нахождения тайника ФИО11 посредством электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). ФИО11, с целью последующего сбыта забирает из тайника «закладку», фасует на разовые дозы, и размещает в виде других «закладок» расфасованные разовые дозы сильнодействующего вещества в тайники на территории Кемеровской области в городе Белово, после чего, неустановленное лицо, зарегистрированное в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», на основании полученных отчетов от ФИО11, оплачивает его работу.

Так, 18.09.2022 около 15.27 часов ФИО11, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», получил сообщение в приложении «Telegram» сети «Интернет» о месте размещения тайника с «закладкой» сильнодействующего вещества. ФИО11, проследовал на участок местности, расположенный за гаражом, находящимся за территорией центрального рынка, расположенного по адресу: 

<

...>, где умышленно, незаконно, без специального разрешения (лицензии) приобрел у неустановленного лица, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к разряду сильнодействующих веществ сильнодействующее вещество прегабалин, общей массой 25,408 граммов, которое действуя умышленно, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», с целью незаконного сбыта на территории г. Белово Кемеровской области незаконно хранил по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> в ящике электрической плиты, расположенной на кухне, приготовив сильнодействующее вещество для фасовки и последующей раскладки с целью сбыта лицам, употребляющим сильнодействующие вещества. 04.10.2022 около 12.45 часов у здания, расположенного по адресу: 

<

...> ФИО11 был задержан сотрудниками полиции, и сильнодействующее вещество прегабалин, общей массой 25,408 граммов было принудительно изъято 04.10.2022 в период времени с 15.15 часов до 15.50 часов в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Кроме того, в один из дней, в период времени с 01.09.2022 по 30.09.2022, ФИО11, находясь по адресу: 

<

адрес> и будучи осведомленным о высокой доходности преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), умышленно, из корыстных побуждений, в связи с отсутствием легального и постоянного источника дохода, необходимого для обеспечения существования, содержания жилья, организации быта, ответил согласием на предложение неустановленного лица, зарегистрированного в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», незаконно сбывать наркотические средства посредством размещения «закладок» на территории Кемеровской области, в том числе, и в городе Белово, в течении неопределенного срока, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере. Тем самым, ФИО11 вступил в предварительный сговор с неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», направленный на незаконный сбыт наркотических средств, посредством размещения «закладок» на территории Кемеровской области, в том числе, и в городе Белово, в течение неопределенного срока с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»).

Между ФИО11 и неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», посредством приложения «Telegram» сети «Интернет» была достигнута договоренность, согласно которой неустановленное лицо, зарегистрированное в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», путем «закладки», с целью сбыта помещает партию наркотических средств в тайник на территории г. Белово Кемеровской области, сообщая о месте нахождения тайника ФИО11 посредством электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). ФИО11, с целью последующего сбыта, забирает из тайника «закладку», фасует на разовые дозы, и размещает в виде других «закладок» расфасованные разовые дозы наркотического средства в тайники на территории Кемеровской области в городе Белово, после чего, неустановленное лицо, зарегистрированное в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», на основании полученных отчетов от ФИО11, оплачивает его работу.

28.09.2022 около 17.24 часов ФИО11, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», направленным на незаконный сбыт наркотического средства в значительном размере посредством «закладок» на территории Кемеровской области в городе Белово, получил сообщение в приложении «Telegram» сети «Интернет» о месте размещения тайника с «закладкой» наркотического средства. ФИО11, проследовал на участок местности, расположенный около дома № 208 по ул. Пролетарская г. Белово Кемеровской области, где умышленно, незаконно, без специального разрешения (лицензии) приобрел у неустановленного лица наркотическое средство гашиш, массой не менее 11,978 грамм, что является значительным размером в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» и, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», относится к разряду наркотических средств, оборот которых запрещен в Российской Федерации и наркотическое средство марихуану, общей массой 4,408, грамм, которое ФИО11, действуя умышленно, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, зарегистрированным в приложении «Telegram» сети «Интернет» под юзер-неймом «Lu Gang», с целью незаконного сбыта на территории г. Белово Кемеровской области незаконно хранил по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> в косметичке, стоящей на микроволновой печи, расположенной на кухне, приготовив наркотические средства для фасовки, последующей раскладки с целью сбыта лицам, употребляющим наркотические средства, но не довел свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как наркотическое средство гашиш, общей массой 11,978 грамм, в значительном размере и наркотическое средство марихуана, общей массой 4,408 грамм, было принудительно изъято 04.10.2022 в период времени с 15.15 часов до 15.50 часов в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>. 

Кроме того, ФИО12 совершил преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство и с лицом №2, дело в отношении которого выделено в отдельное производство.

В один из дней, в период времени с 01.09.2022 по 30.09.2022, лицо №1, находясь по адресу: 

<

адрес> и, будучи осведомленным о высокой доходности преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), умышленно, из корыстных побуждений, в связи с отсутствием легального и постоянного источника дохода, необходимого для обеспечения существования, содержания жилья, организации быта, на предложение неустановленного лица, зарегистрированного в приложении «Telegram» сети «Интернет» под ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7», незаконно сбывать наркотические средства посредством «закладок» за денежное вознаграждение на территории Кемеровской области – городах Прокопьевск, Гурьевск, Белово в течение неопределенного срока с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), ответил согласием, тем самым вступил в предварительный сговор с неустановленным следствием лицом на незаконный сбыт наркотических средств.

В один из дней, в период времени с 01.09.2022 по 30.09.2022, лицо №2, находясь в квартире ФИО12 по адресу: 

<

адрес>, будучи осведомленным о высокой доходности преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), умышленно, из корыстных побуждений, в связи с отсутствием легального и постоянного источника дохода, необходимого для обеспечения существования, содержания жилья, организации быта, на предложение неустановленного лица, зарегистрированного в приложении «Telegram» сети «Интернет» под ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7», незаконно сбывать наркотические средства посредством «закладок» за денежное вознаграждение на территории Кемеровской области – городах Прокопьевск, Гурьевск, Белово в течении неопределенного срока с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), ответил согласием, тем самым вступил в предварительный сговор с неустановленным следствием лицом на незаконный сбыт наркотических средств.

После того, как ФИО11, лицо №1 и лицо №2 узнали о противоправной деятельности друг друга, ФИО11 предложил лицу №1 и лицу №2 полученные от неустановленного лица наркотические средства раскладывать вместе, передавать фотографии лицу №2, который должен был готовить фотоотчет для себя и для лица №1, полученные от сбыта наркотических средств деньги делить на троих, на что все согласились.

02.10.2022 около 14.47 часов, лицо №1, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7», направленным на незаконный сбыт наркотического средства посредством «закладок» на территории Кемеровской области – городе Гурьевск, получил от указанного лица посредством сообщения из приложения «Telegram» о месте размещения тайника с «закладкой» наркотического средства в г. Новокузнецке Кемеровской области.

В этот же день, 02.10.2022 около 15.45 часов, лицо №2, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя единым преступным умыслом в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7», направленным на незаконный сбыт наркотического средства посредством «закладок» на территории Кемеровской области – городе Прокопьевск, получил от указанного лица посредством сообщения из приложения «Telegram» сети «Интернет» о месте размещения тайника с «закладкой» наркотического средства в г. Новокузнецке Кемеровской области. 

Согласно ранее достигнутой договоренности, лицо №1 и лицо №2 сообщили ФИО11 о полученной информации о тайнике с «закладками» наркотических средств. ФИО11 предложил лицу №1 и лицу №2 в г. Новокузнецк Кемеровской области проехать вместе, найти «закладки» с наркотиком «соль», и разложить по тайникам найденное наркотическое средство, деньги, полученные от сбыта наркотиков посредством «закладок», поделить на троих. На что лицо №1 и лицо №2 согласились, тем самым вступили в предварительный сговор с ФИО11 на незаконный сбыт наркотических средств.

02.10.2022 в период времени с 21.40 часов до 21.50 часов лицо №1, находясь на участке местности, расположенном в лесном массиве в 600 метрах от дома №58 по ул. Бызовская г. Новокузнецка Кемеровской области (географические координаты 53.87403 87.1943), действуя умышленно, из корыстных побуждений по предварительному сговору в группе лиц с неустановленным лицом, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, незаконно, без специального разрешения (лицензии), забрал из тайника наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой не менее 12,248 грамм, что является крупным размером в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» и, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», относится к разряду наркотических средств, оборот которых запрещен в Российской Федерации.

Лицо №2 забрало из тайника предназначенное ему, т.е. приобрело у неустановленного следствием лица, наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой не менее 6,286 грамм, что является крупным размером в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» и, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», относится к разряду наркотических средств, оборот которых запрещен в Российской Федерации.

Лицо №2, лицо №1 и ФИО11, действуя умышленно, в группе лиц с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии) перевезли наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой не менее 6,286 грамм, в крупном размере, на автомобиле такси из места его приобретения в г. Новокузнецке Кемеровской области в г. Прокопьевск Кемеровской области для помещения в тайники путем «закладок».

Лицо №2 из пакетиков с наркотическим средством, предназначенных ему для сбыта путем «закладок», часть наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой не менее 0,965 грамм, что является значительным размером, отсыпал, с целью дальнейшего сбыта совместно с лицом №1 и ФИО11, и хранил при себе, в правом кармане спортивных штанов.

Оставшийся наркотик, из поднятой лицом №2 «закладки» массой не менее 5,321 грамм, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 разложили на территории г. Прокопьевска Кемеровской области

Лицо №1 из пакетиков с наркотическим средством, предназначенных ему для сбыта путем «закладок», часть наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой не менее 0,550 грамм, что является значительным размером, отсыпал, с целью дальнейшего сбыта совместно с лицом №2 и ФИО11, и хранил при себе.

Наркотическое средство, оставшееся у лица №1, массой не менее 11,698 грамм лицо №1 хранило при себе для последующей раскладки на территории г. Гурьевск Кемеровской области.

Умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, массой 0,965 грамм (отсыпан лицом №2), массой 0,550 грамм (отсыпан лицом №1), массой 11,698 грамм, т.е. наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, общей массой не менее 13,213 грамм в группе лиц по предварительному сговору, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой не менее 12,248 грамм, что является крупным размером, было принудительно изъято 04.10.2022 в период времени с 13.30 часов до 13.50 часов в служебном автомобиле, расположенном у здания, находящегося по адресу: г. Белово, ул. Веры Волошиной, 54/1 г. Белово Кемеровской области, из кармана кожаной сумки, находящейся при лице №1 и из левого кармана, надетой на лице №1 куртки, согласно протокола личного досмотра, также наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой не менее 0,965 грамм, что является значительным размером, было принудительно изъято 04.10.2022 в период времени с 16.43 часов до 17.05 часов в служебном автомобиле, расположенном у здания, находящегося по адресу: 

<

...>, из правого кармана спортивных штанов лица №2, согласно протокола личного досмотра. 

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,385 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.945955, 86.771832 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 15.10 часов до 15.15 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11 умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №2, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО11 и лицом №1 умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,588 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946517, 86.772622 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее лицо №2 данную фотографию впоследствии должно было отправить в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как, наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 16.40 часов до 16.45 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка г. Прокопьевск Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1, поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №2, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО11 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,273 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.945874, 86.771587 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее лицо №2 данную фотографию впоследствии должно было отправить в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 16.28 часов до 16.30 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11 умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,376 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946032, 86.772287 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 16.24 часов до 16.26 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством, на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11 умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2, проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,431 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.94595, 86.77191 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 16.19 часов до 16.21 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,384 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946033, 86.7716 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое в свою очередь должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 16.09 часов до 16.11 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,373 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.945343, 86.769773 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 15.48 часов до 15.50 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,505 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.945585, 86.770842 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник нэймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 15.36 часов до 15.38 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1 по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11 умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,214 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.94632, 86.772856 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 15.24 часов до 15.25 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11 умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,581 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946233, 86.772682 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 15.22 часов до 15.23 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,304 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946123, 86.772539 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 15.19 часов до 15.21 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11 умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, не установленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,301 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946145, 86.772381 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками УНК ГУ МВД России по Кемеровской области 05.10.2022 в период времени с 15.16 часов до 15.18 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», согласно протокола обследования участков местности от 05.10.2022.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,181 грамм, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946711, 86.774010 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако, ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками полиции 06.09.2023 в период времени с 14.20 часов до 14.35 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе осмотра места происшествия, согласно осмотра места происшествия от 06.09.2023.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1 по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и лицом №1, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов, с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,104 грамм, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.946877, 86.774636 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее лицо №2 данную фотографию впоследствии должно был отправить в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками полиции 06.09.2023 в период времени с 14.40 часов до 14.55 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе осмотра места происшествия, согласно осмотра места происшествия от 06.09.2023.

Кроме того, 02.10.2022 ФИО11, лицо №2 и лицо №1, по указанию неустановленного следствием лица с ником «Саня Кузнецов» с ник-неймом «@KuZnEc7z7» разложить «закладки» с наркотиком ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона на территории г. Прокопьевска Кемеровской области, решили разложить «закладки» с наркотическим средством на участке местности, расположенном в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области. ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, лицом №1 и лицом №2, с целью незаконного сбыта наркотических средств, незаконно, не имея специального разрешения (лицензии), совместно с лицом №1 и лицом №2 проследовали на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11, лицо №2 и лицо №1 поделили между собой наркотическое средство из тайника лица №2, договорившись между собой, что каждый сам выбирает местоположение тайника с наркотическим средством.

02.10.2022 около 22.30 часов ФИО11 в группе лиц по предварительному сговору с лицом №1, лицом №2 и неустановленным следствием лицом - оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, прибыл на участок местности, расположенный в 800 метрах на восток от дома №49 по ул. Варшавянка, г. Прокопьевск, Кемеровской области, где лицо №1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицом №2 и ФИО11, умышленно, из корыстных побуждений в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов с целью незаконного сбыта наркотического средства, содержащего в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, различным, неустановленным лицам, оборудовал «закладку» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, массой 0,321 грамм, в значительном размере, которую сфотографировал на свой мобильный телефон, вверху фотографии указал географические координаты 53.94587, 86.77246 местоположения «закладки» с наркотическим средством, содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), который является производным N-метилэфедрона, далее данную фотографию впоследствии должен был отправить на мобильный телефон лица №2, которое, в свою очередь, должно было отправить данную фотографию в приложении «Telegram» сети «Интернет» неустановленному следствием лицу оператору «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7», с которым действовал в группе лиц по предварительному сговору.

Однако ФИО11, лицо №1 и лицо №2 не довели свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом оператором «Саня Кузнецов» под ник-неймом «@KuZnEc7z7» до конца, по независящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было обнаружено и принудительно изъято сотрудниками полиции 13.09.2023 в период времени с 13.45 часов до 14.00 часов, из вышеуказанного «тайника» в ходе осмотра места происшествия, согласно осмотра места происшествия от 13.09.2023.

В ходе предварительного расследования ФИО11 вину в совершенных преступлениях признал полностью и ходатайствовал о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. По результатам рассмотрения ходатайства ФИО11, прокурор вынес постановление об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

В досудебном соглашении о сотрудничестве ФИО11 добровольно и в присутствии своего защитника обязался: дать правдивые показания о своих действиях, о действиях ФИО1 и ФИО2, действовавших с ним в группе; принять участие в очной ставке с ФИО3 и ФИО4, в целях изобличения их в совершении преступлений, которые он совершал с ними в группе по предварительному сговору; выполнить иные необходимые действия, направленные на доказывание вины ФИО5 и ФИО6; выдать не найденный ранее «тайник» с «закладкой» наркотического средства, размещенный им по сговору и с ведома ФИО7 и ФИО8.

При выполнении ФИО11 вышеперечисленных обязательств, прокурором дано обязательство о возможности применения к ФИО11 положений ч.2 ст.62, ч.3 ст.68 УК РФ при назначении ему судом наказания.

По окончании предварительного расследования, утвердив обвинительное заключение, прокурором вынесено представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО11 в соответствии со ст.316 и главой 40.1 УПК РФ. В представлении прокурор указывает, что обвиняемым ФИО11 в ходе предварительного расследования были полностью выполнены все обязательства, предусмотренные досудебным соглашением о сотрудничестве. 

При этом прокурор удостоверил полноту и правдивость сведений, сообщенных обвиняемым ФИО11 при выполнении им обязательств, предусмотренных досудебным соглашением о сотрудничестве.

ФИО11 полностью признал вину по предъявленному ему обвинению, которое основано как на его показаниях об обстоятельствах совершения преступления, так и на других имеющихся в деле доказательствах.

В результате сотрудничества личная безопасность обвиняемого ФИО11, его близких родственников и близких лиц не подвергалась угрозе.

Полнота и правдивость сведений, сообщенных обвиняемым, подтверждается материалами уголовного дела.

В судебном заседании государственный обвинитель и защитник подтвердили содействие подсудимого ФИО11 следствию.

Проверив материалы уголовного дела, выслушав участников процесса, суд пришел к выводу о том, что подсудимым ФИО11 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

При этом, по преступлению от 02.10.2022 в период времени с 22.30 часов до 23.30 часов (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP) массой 0,321 грамм) суд считает необходимым уточнить дату обнаружения и принудительного изъятия наркотического средства сотрудниками полиции - 13.09.2023.

Суд полагает, что данная неточность в предъявленном обвинении является явной технической ошибкой, фактические обстоятельства при этом не изменяются и для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился ФИО11 является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и квалифицирует действия ФИО11 по:

ч.2 ст.234 УК РФ как незаконные приобретение, хранение в целях сбыта сильнодействующих веществ, совершенные группой лиц по предварительному сговору;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (14 преступлений) как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, при этом, преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам;

ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в крупном размере, при этом, преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам;

ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (2 преступления) как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), при этом, преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

При назначении наказания подсудимому, суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного (характеризуется положительно, не состоит на специализированных учетах у врачей психиатра и нарколога), обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, суд в соответствии со ст.61 УК РФ учитывает полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче полных, правдивых, последовательных показаний об обстоятельствах совершения преступлений, участие в проверке показаний на месте, в ходе которых показал о своих действиях и действиях соучастников, изобличению соучастников преступления, 

<

данные изъяты>, занятие общественно-полезным трудом, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, 

<

данные изъяты>.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому, предусмотренным ст.63 УК РФ, суд признает рецидив преступлений, следовательно, при назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенного преступления, и подлежат применению требования ч.2 ст.68 УК РФ.

Судом не установлено обстоятельств, которые в своей совокупности являлись бы достаточными для изменения категории преступлений в порядке, предусмотренном ч.6 ст.15 УК РФ, исходя из степени общественной опасности преступлений, их фактических обстоятельств.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, позволяющих применить положения ст.64 УК РФ, судом не установлено.

Кроме того, судом не установлено оснований для освобождения от уголовной ответственности в соответствии со ст.ст.75, 76.2, 78 УК РФ.

В соответствии с ч.2 ст.43 УК РФ уголовное наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления лица, совершившего преступление, и предупреждения совершения им новых преступлений.

С учетом совокупности всех обстоятельств по делу, суд пришел к выводу о возможности достичь целей наказания посредством назначения ФИО11 наказания в виде лишения свободы.

Также суд считает необходимым учесть положения ч.3 ст.66 УК РФ, поскольку 17 совершенных преступлений не доведены до конца по независящим от подсудимого обстоятельствам.

Кроме того, в действиях подсудимого усматривается наличие рецидива, судом установлены смягчающие обстоятельства, предусмотренные ст.61 УК РФ, при назначении наказания судом учитываются положения ч.3 ст.68 УК РФ.

Суд назначает наказание подсудимому путем частичного сложения назначенных наказаний, по совокупности преступлений, на основании ч.2 ст.69 УК РФ.

В связи с тем, что ФИО11 совершил преступления, которые Уголовным законом отнесены к категории особо тяжких в период условного осуждения по приговору Рудничного районного суда г. Прокопьевска Кемеровской области от 16.02.2022, в соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ условное осуждение по указанному приговору подлежит отмене.

Согласно п. «б» ч.1 ст.73 УК РФ, условное осуждение ФИО11 назначено быть не может, а окончательное наказание подлежит назначению по правилам ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по настоящему приговору, не отбытой части наказания по предыдущему приговору.

Кроме того, ФИО11 после совершения преступлений был осужден приговором Центрального районного суда г. Прокопьевска Кемеровской области от 25.01.2024, в соответствии с положениями ч.5 ст.69 УК РФ суд считает необходимым окончательное наказание назначить по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, с зачетом в окончательное наказание наказания, отбытого по предыдущему приговору суда, а также с учетом требований п. «г» ч.1 ст.71 УК РФ, согласно которым одному дню лишения свободы соответствуют восемь часов обязательных работ.

При этом, суд считает не целесообразным назначать подсудимому дополнительное наказание в порядке ст.46 УК РФ в виде штрафа, исходя из материального положения подсудимого, совокупного дохода его семьи, а также в порядке ст.53 УК РФ в виде ограничения свободы.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в случаях и порядке, установленных ст.53.1 УК РФ, не имеется.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО11 следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

Каких-либо документальных медицинских сведений, свидетельствующих о наличии у ФИО11 заболеваний, в связи с которыми он не может содержаться под стражей, отбывать наказание в виде лишения свободы, суду не представлено.

При разрешении вопроса о судьбе вещественных доказательств по уголовному делу, суд руководствуется положениями ст.81 УПК РФ.

Вопрос о процессуальных издержках разрешен отдельным постановлением.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО11 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.234, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ и назначить наказание по:

ч.2 ст.234 УК РФ в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство гашиш массой 11,978 грамм, наркотическое средство марихуана массой 4,408 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой не менее 12,248 грамм и наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой не менее 0,965 грамм) в виде 4 лет 6 месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,385 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,588 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,273 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,376 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,431 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,384 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,373 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,505 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,214 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,581 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,304 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,301 грамм) в виде 4 лет лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,181 грамм) в виде 3 лет 11 месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,104 грамм) в виде 3 лет 11 месяцев лишения свободы;

ч.3 ст.30 п. «а, б» ч.3 ст.228.1 УК РФ (наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним: ?-PVP), массой 0,321 грамм) в виде 4 лет лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, по совокупности преступлений, назначить наказание ФИО11 в виде 5 лет 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ условное осуждение ФИО11 по приговору Рудничного районного суда г. Прокопьевска Кемеровской области от 16.02.2022 отменить.

В соответствии со ст.70 УК РФ по совокупности приговоров, к наказанию, назначенному ФИО11 настоящим приговором, частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору Рудничного районного суда г. Прокопьевска Кемеровской области от 16.02.2022 и назначить наказание в виде 6 лет лишения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.69, ст.71 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного настоящим приговором с наказанием, назначенным по приговору Центрального районного суда г. Прокопьевска Кемеровской области от 25.01.2024, окончательное наказание ФИО11 назначить в виде 6 лет 1 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения в отношении ФИО11 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда немедленно.

На основании ч.3.2 ст.72 УК РФ, время содержания ФИО11 под стражей по настоящему уголовному делу в период с 28 февраля 2024 до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок наказания из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу, по вступлению приговора в законную силу – наркотическое средство – «соль», гашиш, марихуана, сильнодействующее вещество – прегабалин, полиэтиленовые пакеты «клип-бокс», банковские карты, сотовые телефоны, изъятые у ФИО9, ФИО10, ФИО11 – хранить по месту их нахождения до принятия итогового решения по выделенному уголовному делу, остальные – хранить по месту их нахождения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Приговор, постановленный в соответствии с требованиями статьи 317.7 УПК РФ, не может быть обжалован сторонами в суд вышестоящей инстанции в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и назначении ему защитника, в тот же срок при подаче апелляционной жалобы либо путем подачи отдельного ходатайства, а также в возражениях на принесенные по делу апелляционные жалобы (представление) другими участниками процесса.

Судья подпись С.А. Мухарева